
 

 

（２）堺市医療圏における脳卒中の保健医療体制 

表６－２－２ 病院別脳卒中診療実績 

区 医療機関名 

病床数 急性期医療 回復期 

リハビリ

テーショ

ン病床数 
ICU HCU SCU 

頭蓋内血

腫除去術 

脳動脈

瘤根治

術 

脳血管

内手術 

ｔ-PA 

実施数 

堺 

浅香山病院 0 6(6) 0 0 0 0 0 ☆58 

阪堺病院 0 0 0 1 0 0 0 ☆56 

清恵会病院 0 0 0 26 21 4 0 31 

耳原総合病院 4 4 0 0 0 0 0 50 

清恵会三宝病院 0 0 0 0 0 0 0 ☆60 

中 
ベルランド総合病院 12(12) 8(8) 0 12 30 0 60 0 

邦和病院 0 0 0 56 6 0 27 0 

東 日野病院 0 0 0 0 0 0 0 ☆54 

西 

堺市立総合医療センター 4(6) 8(8) 0 8 9 8 0 0 

浜寺中央病院 
 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

☆53 

馬場記念病院 0 0 20(20) 62 97 35 47 ☆52 

ペガサスリハビリテーション病院 0 0 0 0 0 0 0 ☆100 

ベルピアノ病院 0 0 0 0 0 0 0 ☆48 

南 近畿大学医学部堺病院 0 0 0 4 0 0 0 0 

北 大阪労災病院 0(6) 0 0(4) 9 8 0 2 0 

病床数の数字は診療報酬上施設基準を満たす病床数。（ ）内数字はその機能のある病床数。 

☆休日リハビリあり                 

 
大阪府医療機関機能調査（平成 22年度実績、病床数は平成 23年 11月 1日現在） 

 

 

※愛風病院は、平成 24年度に西区に移転し、名称をベルピアノに変更後、回復期リハビリテーション病床を 48床届出 

  （実績は平成 26年度、病床数は平成 27年 9月 30日現在） 

※耳原総合病院は平成 25年 10月 1日 回復期リハビリテーション病床を 50床届出 

  （実績は平成 26年度 病床数は平成 27年 9月 30日現在） 

※ベルランド総合病院の実績は平成 26年度、病床数は平成 27年 9月 30日現在 

※市立堺病院は、平成 27年 7月 1日西区に移転し、名称を堺市立総合医療センターに変更 


